เชิงวัฒนธรรม (Cultural development) เข้ามาบรรจบกับการพฒันาท่ียั่งยืน (sustainable

development)

แนวคิดของวาระสากลในศตวรรษท่ี 21 (Agenda 21) เร่ืองการพัฒนาอย่างย่ังยืน

องค์การสหประชาชาติได้จดัประชุมระดบัโลกครัง้ย่ิงใหญ่ท่ีสุดในประวตัิศาสตร์ขึน้ เม่ือ

เดือนมิถนุายน พ.ศ. 2535 (ค.ศ. 1992) ท่ีเมืองริโอ เดอจาเนโร ประเทศบราซิล เรียกการประชมุนี ้

วา่ The Earth Summit มีประเทศตา่งๆ จากทัว่โลกเข้าร่วมประชมุถึง 178 ประเทศ การประชมุนีมี้

วตัถุประสงค์สําคญั คือ เพ่ือกําหนดแนวทางการพฒันาประเทศของแต่ละประเทศทัว่โลกในช่วง

คริสศตวรรษท่ี 21 (21st century) ให้เป็นการพฒันาอย่างยัง่ยืน (Sustainable Development) ซึ่ง